



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2022 № 2256-па

О внесении изменений в нормативы затрат на закупку товаров, работ и услуг, обеспечивающих деятельность администрации города Южно-Сахалинска и подведомственных казенных учреждений, утвержденные постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.12.2016 № 3630

В соответствии с ч. 5 ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в нормативы затрат на закупку товаров, работ и услуг, обеспечивающих деятельность администрации города Южно-Сахалинска и подведомственных казенных учреждений, утвержденные постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.12.2016 № 3630, следующие изменения:

1.1. В разделе II «Виды и состав нормативных затрат» Таблицы 1 пункта 2.33 нормативы «Дополнительно к должностям: сотрудники информационного управления, проектного отдела и отдела по взаимодействию с населением в интернет-пространстве МКУ «Агентство по развитию города Южно-Сахалинска»» изложить в следующей редакции:

Дополнительно к должностям: сотрудники информационно-технического отдела, проектного отдела и отдела по взаимодействию с населением в интернет-пространстве МКУ «Управление информационного обеспечения администрации города Южно-Сахалинска»							
---	--	--	--	--	--	--	--

АТО	Видеокамера формата	1 устройство для 1 опера-	5	1	шт.	420193	420193
-----	---------------------	---------------------------	---	---	-----	--------	--------

4К	тора видеозаписи информационно-технического отдела						
Карта памяти для фото и видеосъемки формата 4К, 256 Гб	2 карты памяти на 1 устройство, снимающее в формате 4К	1	2	шт	7922	15844	
Карта памяти для фото и видеосъемки для квадрокоптера, 256 Гб	2 карты памяти на 1 устройство, снимающее в формате 4К	1	2	шт	11831	23662	
Карта памяти, 256 Гб	3 карты памяти на 1 фото-видеоустройство	1	3	шт	5500	16500	
Видеокамера	1 видеокамера на 1 оператора видеозаписи информационно-технического отдела	5	1	шт	307000	307000	
Беспроводная микрофонная радиосистема (радиомикрофон с передатчиком)	1 радиомикрофон для 1 видеокамеры	5	1	шт	60713	60713	
Радиосистема накамерная (радиопетля с передатчиком)	1 радиопетля на 1 видеокамеру	5	1	шт	87997	87997	
Аккумуляторы перезарядные типа АА для радио устройств видеокамеры, емкость 2450-2600 mAh	12 аккумуляторов типа АА на 1 видеокамеру	1	12	шт	486,5	5838	
Аккумуляторы перезарядные тип ААА, емкость 2450-2600 mAh	2 аккумулятора на 1 сотрудника МКУ	1	2	шт	389,5	779	
Аккумулятор для видеокамеры	2 аккумулятора на 1 видеокамеру или 1 экшн-камеру	3	2	шт	8992	17984	
Аккумулятор для экшн-камеры	2 аккумулятора на 1 экшн-камеру	3	4	шт	7000	24000	
Зарядное устройство для аккумуляторов типа АА и ААА с индикатором	1 устройство на 4 сотрудника	3	0,25	шт	2866	2866	
Зарядное устройство для аккумулятора видеокамеры	1 устройство на 1 видеокамеру	3	1	шт	4193	4193	
Настольная подставка под радиомикрофон	1 подставка под 1 радиомикрофон	1	1	шт.	2000	2000	
Ветрозащита меховая для микрофона	1 ветрозащита для 1 радиомикрофона	1	1	шт.	4000	4000	
Монопод	1 монопод для 1 видеокамеры	3	1	шт.	20000	20000	
Штатив	1 штатив для 1 видеокамеры	3	1	шт.	94000	94000	
Накамерный свет (накамерный фонарь)	1 устройство на 1 видеокамеры	3	1	шт	10947	10947	
Сумка для видеокамеры	1 сумка на 1 видеокамеру	3	1	шт.	11000	11000	
Чехол дождевой для видеокамеры	1 дождевик на 1 видеокамеру	1	1	шт.	14467	14467	

Экшн-камера для видеозаписи на 360 градусов во время движения	1 устройство для 1 оператора видеозаписи информационно-технического отдела	5	1	шт	60548	60548
Микрофонная удочка	1 микрофонная удочка для 1 оператора видеозаписи	5	1	шт.	54000	54000
Комплект репортажного света	1 комплект репортажного света для информационно-технического отдела	5	1	шт.	102000	102000
Студийный свет	1 комплект студийного света для информационно-технического отдела	5	1	шт.	55000	55000
Радиосинхронизатор для фотокамеры	1 комплект для информационно-технического отдела	5	1	комп	6000	6000
Цифровое звукозаписывающее устройство	1 устройство для 1 оператора видеозаписи	5	1	шт.	3000	3000
Оборудование для подготовки и организации интернет-трансляций	1 комплект для информационно-технического отдела (программа для стриминга видео - 25000, картридер - 1100, модем универсальный 4G - 3200, карта видеозахвата внешняя - 14000)	5	1	комп	43300	43300
Телесуфлер	1 телесуфлер	5	1	шт.	117000	117000
Ноутбук для телесуфлера	1 ноутбук для телесуфлера	5	1	шт.	30000	30000
Пьедестал для телесуфлера	1 пьедестал для телесуфлера	10	1	шт.	53000	53000
Фотоаппарат	1 фотоаппарат для 1 фотооператора	5	1	шт	282395	282395
Аккумулятор для фотоаппарата	2 аккумулятора на 1 фотоаппарат	1	2	шт	6499	12998
Объектив	6 объективов на 1 фотоаппарат	5	6	шт	248296	148977 6
Фотовспышка	1 фотовспышка на 1 фотоаппарат	5	1	шт.	33000	33000
Стабилизатор для фотоаппарата	1 стабилизатор на 1 фотоаппарат	3	1	шт.	70000	70000
Сумка для фотоаппарата	1 фотосумка на 1 фотоаппарат	3	1	шт.	7586	7586
Дождевик для фотоаппарата	1 дождевик на 1 фотоаппарат	3	1	шт.	8196	8196
Двухсторонний тканевый фотофон	1 тканевый фон	5	1	шт.	10000	10000
Квадрокоптер с пультом	1 квадрокоптер для 1 оператора видеозаписи	5	1	шт.	120000	120000
Смартфон	1 смартфон для 1 квадрокоптера для работы 1 оператора видеозаписи	5	1	шт.	18000	18000
Аккумулятор для квадрокоптера	4 аккумулятора для 1 квадрокоптера	5	4	шт.	11000	44000

Комплект лопастей для квадрокоптера	2 запасных комплекта для 1 квадрокоптера	3	2	комп	2000	4000
Ноутбук	4 ноутбука для специалистов по взаимодействию с населением в интернет-пространстве, 7 ноутбуков для информационно-технического отдела, 2 ноутбука для проектного отдела (не более 80000 руб. на 1 сотрудника)	5	13	шт	80000	104000 0
Сумка для ноутбука	1 сумка для 1 ноутбука	3	1	шт.	3000	3000
Диктофон	4 диктофона для специалистов отдела по взаимодействию с населением в интернет-пространстве	3	4	шт.	5000	20000
Диктофон-рекордер	1 для проектного отдела	3	1	шт.	30000	30000
Телефонная гарнитура (наушники с микрофоном)	1 гарнитура на 1 сотрудника МКУ	3	1	шт.	5000	5000
ТВ-тюнер	Не более 6 для должности «старший инспектор»	10	6	шт.	6000	36000
Автоматизированное рабочее место (АРМ) для работы с графическими и видеоредакторами (системный блок, монитор, мышь клавиатура)	4 АРМ для информационно-технического отдела, 1 АРМ для проектного отдела, 2 АРМ для отдела по взаимодействию с населением в интернет-пространстве	5	7	комп	250000	175000 0
Карт-ридер с поддержкой карт SDXC и Compact Flash и подключением USB 3.0	1 устройство на 1 АРМ	1	1	шт	2002	2002
Колонки, формат 2.0, мощность- не менее 20 Вт, материал корпуса - дерево или MDF	1 комплект на 1 АРМ	5	1	комп	4420	4420
Сетевое зарядное устройство не менее 4 USB-портов, максимальный выходной ток не менее 3 ампер. Для зарядки оборудования с USB выходами	1 устройство на каждый отдел МКУ	3	1	шт	3225	3225
Портативный внешний аккумулятор емкостью не менее 20000 мАч, не менее 2 USB-портов, максимальный выходной ток не менее 3 А	по 1 аккумулятору на информационно-технический отдел и на отдел по взаимодействию с населением в интернет-пространстве	3	1	шт	5531	5531
Внешний жесткий диск для хранения больших	4 диска для проектного отдела; 5 дисков для	3	1	шт	5307	5307

	объемов данных	отдела по взаимодействию с населением в интернет-пространстве; 15 дисков для информационно-технического отдела					
ПО	Прикладное пользовательское программное обеспечение (ППО) Adobe Creative Cloud для работы с графическими и видеоредакторами	1 лицензионный годовой продукт ППО Adobe Creative Cloud на 1 АРМ	1	1	шт.	10747 9	10747 9
Услуги связи	Услуги кабельного телевидения	Абонентская плата за предоставление услуг кабельного ТВ на 12 месяцев	1	12	мес.	500	6000
	Услуги мобильного Интернета (для 2 смартфонов)	Услуга доступа в Интернет с помощью сим-карт в течение 12 месяцев	1	12	мес.	400	4800


1.2. Пункт 3 таблицы «Норматив прочих затрат на услуги для обеспечения деятельности учреждения» подпункта 2.34.12 пункта 2.34 строку изложить в следующей редакции:

3	Услуги нотариуса	услуга	10	2550
---	------------------	--------	----	------

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Хайбриев Д.Ф).

Мэр города



С.А.Надсадин